НАПОРНАЯ ТРУБА ИЗ СШИТОГО
ПОЛИЭТИЛЕНА PE-XA
С КИСЛОРОДОЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ EVOH
ТЕХНИЧЕСКИЙ
ПАСПОРТ
2
Содержание
– Основные технические данные

эксплуатационные свойства.
 Трубы ARROWHEAD PE-Xa с EVOH изготовлены на современном оборудовании из высококачественного сырья
и соответствуют требованиям ГОСТ 32415–2013.
 Трубы ARROWHEAD PE-Xa с EVOH подходят для использования в системах классов эксплуатации 1, 2, 4, 5 и ХВ.
 Для соединения труб рекомендуется использовать фитинги ARROWHEAD (аксиальные или Пуш*).
 Благодаря низкому коэффициенту шероховатости по сравнению со стальными трубами, ARROWHEAD PE-Xa
устойчивы к зарастанию и обеспечивают высокую пропускную способность.
 Трубы устойчивы к коррозии и абразивному износу, что продлевает срок службы системы.
 Кислородозащитный слой EVOH предотвращает диффузию кислорода из окружающей среды в теплоноситель,
снижая риск коррозии металлических элементов системы.
 Эффект молекулярной памяти способствует восстановлению трубой первоначальной формы после деформации.
* Пуш-фитинги ARROWHEAD обеспечивают простой монтаж без необходимости расширения трубы, снятия фаски
и применения специального инструмента – установка осуществляется вручную.
3. АССОРТИМЕНТ
Таблица 3. Ассортимент продукции.
PEX-1620-500 16*2,0 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 6 бар, бухта 500м
   PEX-1620-200 16*2,0 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 6 бар, бухта 200м
PEX-2020-200 20*2,0 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 6 бар, бухта 200м
   PEX-1622-200 16*2,2 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 10 бар, бухта 200м
PEX-2028-200 20*2,8 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 10 бар, бухта 200м
   PEX-2535-50 25*3,5 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 10 бар, бухта 50м
PEX-3244-50 32*4,4 Труба ARROWHEAD PE-Xa с кислородозащитным слоем EVOH, 10 бар, бухта 50м
Артикул Наименование
8
4. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ
Монтаж трубы должен производиться квалифицированным персоналом при соблюдении следующих условий: